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TURISTIK TASHKILOTLAR FAOLIYATINI MOLIYALASHTIRISHNING 

AHAMIYATI VA DOLZARBLIGI 

 

J.Kamalova 

TDIU mustaqil tadqiqotchisi 

 

Turizmning jаdаl sur’аtlаrdа o‘sib bоrishigа аsоsiy sаbаb bu insоnlаrning 

hоrdiq chiqаrish vа mеhnаt qоbiliyatlаrini tiklаshgа bo‘lgаn eхtiyojlаrini qоndirish 

оrqаli o‘z yashаsh shаrоitlаrini o‘zgаrtirishgа bo‘lgаn intilishlаrining оmmаviy tus 

оlib bоrаyotgаnligidir. Iqtisоdiy nuqtаi-nаzаrdаn оlib qаrаgаndа, turizmning 

аhаmiyatli vа o‘zigа хоs хususiyati shundаki, u istе’mоl tаlаbining yangi shаklini 

yuzаgа kеltirmоqdа. Bundаy tаlаb bittа tоvаrgа emаs, bаlki tоvаrlаr vа хizmаtlаrning 

butun bir mаjmuаsigа tеgishlidir. 

Yurtboshimiz ta’kidlaganidek: “Turist sayohat qilishi, ichki ishlar idoralarida 

sarson bo‘lmasligi kerak. Agar biz turizm hisobiga ish o‘rinlari ochamiz desak, 

turistga shart qo‘yish emas, balki sharoit yaratishimiz zarur”
1
.  

Bоzоr iqtisоdiyoti shаrоitidа O‘zbеkistоndа turizm sоhаsini rivоjlаntirish 

uchun qulаy imkоniyatlаr vа shаrt-shаrоitlаr yuzаgа kеlаyotgаnligi, turizmning 

rеspublikа iqtisоdiyotigа yanаdа intеgrаsiyalаshuvi, mаmlаkаt iqtisоdiyotidа muhim 

аhаmiyat kаsb etаdi. Rеspublikаmiz turizm sоhаsidаgi imkоniyatlаrining kаttаligi 

bilаn qo’shni mаmlаkаtlаrdаn tubdаn fаrq qilаdi. O‘zbеkistоn bеtаkrоr, аjоyib tаriхiy 

аrхitеkturа yodgоrliklаri, shirin-shаkаr mеvаlаri, хilmа-хil milliy tаоmlаri, аjоyib 

milliy аn’аnаlаri, urf-оdаtlаrigа egа bo’lgаn mеhmоndo’st хаlqigа egа. Bulаrning 

bаrchаsi chеt ellik turistlаr e’tibоrini o’zigа tоrtаdi vа kishilаrni lоl qоldirаdi. Хаlqаrо 

turizmni rivоjlаntirishdа O‘zbеkistоndа mаvjud bo’lgаn siyosiy bаrqаrоrlik hаm 

muhim o’rin egаllаydi. 

Jahon iqtisodiyotida turizm sohasi xizmatlar bozorining eng jadal 

rivojlanayotgan tarmoqlaridan biri hisoblanadi. Turizm nafaqat valyuta tushumlarini 

oshirish, balki yangi ish oʻrinlarini yaratish, hududlarni kompleks rivojlantirish va 

aholi farovonligini yuksaltirishda muhim omil sifatida namoyon boʻlmoqda. Shu bois 

turistik tashkilotlar faoliyatini barqaror va samarali tashkil etish masalasi zamonaviy 

iqtisodiy siyosatning ustuvor yoʻnalishlaridan biriga aylangan. 

Turistik tashkilotlar faoliyati koʻp qirrali va kapital talab etuvchi jarayon 

boʻlib, uning samaradorligi koʻp jihatdan moliyaviy resurslar bilan taʼminlanganlik 

darajasiga bogʻliq. Mazkur sohada infratuzilmani yaratish, xizmatlar sifatini oshirish, 

marketing tadbirlarini amalga oshirish, innovatsion texnologiyalarni joriy etish 

hamda raqobatbardoshlikni taʼminlash uchun yetarli moliyaviy manbalar zarur. Shu 

nuqtayi nazardan turistik tashkilotlar faoliyatini moliyalashtirish mexanizmini 

takomillashtirish iqtisodiy ahamiyat kasb etadi. 
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Hozirgi sharoitda global iqtisodiy oʻzgarishlar, bozor konyunkturasining 

beqarorligi va raqobat muhitining kuchayishi turistik subyektlardan moliyaviy 

barqarorlikni taʼminlashni talab etmoqda. Shu bilan birga, davlat tomonidan turizmni 

qoʻllab-quvvatlash siyosatining kengayib borayotgani moliyalashtirishning yangi 

shakl va usullarini ishlab chiqishni taqozo etadi. 

Shu munosabat bilan turistik tashkilotlar faoliyatini moliyalashtirishning 

ahamiyati va dolzarbligini ilmiy jihatdan tadqiq etish muhim nazariy va amaliy 

ahamiyatga ega. 

Turistik tashkilotlar faoliyati infratuzilma yaratish, zamonaviy texnologiyalarni 

joriy etish, marketing tadbirlarini amalga oshirish, kadrlar malakasini oshirish kabi 

koʻplab yoʻnalishlarda salmoqli moliyaviy resurslarni talab etadi. Yetarli moliyaviy 

taʼminotning mavjud emasligi xizmatlar sifatining pasayishiga, investitsiya 

faolligining susayishiga va raqobatbardoshlikning yoʻqolishiga olib kelishi mumkin. 

Shu bilan birga, turizm sohasida davlat tomonidan qoʻllab-quvvatlash 

mexanizmlarining kengayishi, xususiy investitsiyalarni jalb etish zarurati va 

moliyaviy instrumentlarni diversifikatsiya qilish ehtiyoji mazkur mavzunung ilmiy 

tadqiqot obyekti sifatida dolzarbligini yanada oshiradi. 

Demak, turistik tashkilotlar faoliyatini moliyalashtirishning samarali 

mexanizmlarini ishlab chiqish va takomillashtirish masalasi nafaqat alohida 

korxonalar, balki butun iqtisodiyotning barqaror ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanishi 

nuqtayi nazaridan ham muhim ahamiyatga egadir. 

 
1-rasm. Turistik firma va tashkilotlar tomonidan sotilgan sayyohlik 

yoʻllanmalar soni
2
, ming birlik 

Berilgan maʼlumotlarga koʻra, 2014–2024-yillar davomida sotilgan sayyohlik 

yoʻllanmalari soni dinamikasida keskin oʻzgarishlar kuzatilgan. 

2014–2024-yillarda turistik firma va tashkilotlar tomonidan sotilgan sayyohlik 

yoʻllanmalari soni dinamikasi tahlili mazkur sohadagi rivojlanish jarayonlari beqaror, 

ammo umumiy tendensiya jihatidan oʻsish yoʻnalishida ekanligini koʻrsatadi. 

                                         
2
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2014-yilda sotilgan yoʻllanmalar soni 111,7 ni tashkil etgan boʻlsa, 2015-yilda 

118,4 gacha oshgan. 2016-yilda esa 103,1 gacha pasayish kuzatilgan. 2017-yilda 

koʻrsatkich 65,7 gacha tushib, tahlil qilinayotgan davrdagi eng past darajalardan biri 

qayd etilgan. Bu holat turizm bozorida talabning qisqarishi yoki tashkiliy-iqtisodiy 

omillar taʼsiri bilan izohlanishi mumkin. 

2018-yilda koʻrsatkich 102,9 gacha tiklangan boʻlsa, 2019-yilda 289,8 gacha 

keskin oʻsish kuzatilgan. Mazkur yil turizm sohasida faollashuv va xizmatlarga 

boʻlgan talabning sezilarli ortishi bilan xarakterlanadi. 

2020-yilda esa koʻrsatkich 78,2 gacha tushgan boʻlib, bu holat global 

pandemiya sharoitida turizm sohasi faoliyatining cheklanishi bilan bogʻliq keskin 

pasayishni aks ettiradi. 2021-yilda 147,7 gacha oʻsish qayd etilgani tiklanish jarayoni 

boshlanganini koʻrsatadi. Biroq 2022-yilda yana 95,3 gacha pasayish kuzatilib, 

bozorda barqarorlik toʻliq taʼminlanmagani namoyon boʻladi. 

2023-yilda sotilgan yoʻllanmalar soni 262,3 ga yetgan boʻlsa, 2024-yilda 601,5 

gacha oshgan. Bu esa tahlil davridagi eng yuqori koʻrsatkich boʻlib, turizm 

sohasining jadal surʼatlarda rivojlanayotganini va talabning sezilarli darajada 

oshganini koʻrsatadi. 

Umuman olganda, tahlil qilingan davrda sayyohlik yoʻllanmalari savdosida 

keskin oʻzgarishlar kuzatilgan boʻlsa-da, soʻnggi yillarda barqaror va yuqori oʻsish 

tendensiyasi shakllangan. Bu holat turizm bozorining tiklanishi va uning iqtisodiy 

salohiyati ortib borayotganini anglatadi. 

Turistik tashkilotlar mamlakat iqtisodiyotida muhim oʻrin tutishini nazarga 

oladigan boʻlsak, bugungi kunda ularni moliyalashtirish, moliyaviy qoʻllab-

quvvatlash muhim ahamiyat kasb etadi.  

Turizm sohasidagi tashkilotlarni moliyalashtirish manbalari turli xil boʻlib, ular 

davlat, xususiy sektor va xalqaro tashkilotlardan kelishi mumkin. 

1. Davlat mablagʻlari: 

Davlat byudjeti - turizmni rivojlantirish uchun maxsus yoʻnaltirilgan 

subsidiyalar, grantlar va dasturlar. 

Mahalliy hokimiyatlar tomonidan qoʻllab-quvvatlash – shahar va viloyatlar 

byudjetlaridan turizm infratuzilmasini rivojlantirish uchun ajratiladi. 

Soliq imtiyozlari va preferensiyalar – investitsiyalarni jalb qilish va turizm 

loyihalarini ragʻbatlantirish maqsadida. 

2. Xususiy sektor manbalari: 

Shaxsiy investitsiyalar – tadbirkorlar va investorlar tomonidan mablagʻlar. 

Kreditlar va qarzlar – banklardan va mikromoliya tashkilotlaridan olinadigan 

kreditlar. 

Lizing – turistik obyektlar, transport vositalari yoki jihozlarni xarid qilishda. 

3. Xalqaro va xalqaro tashkilotlarning mablagʻlari: 

Xalqaro grantlar va fondlar – Jahon banki, Osiyo rivojlanish banki va boshqa 

tashkilotlardan. 

Turizm va madaniy tashkilotlar – YUNESKO, UNWTO (Butunjahon Turizm 

Tashkiloti)dan texnik va moliyaviy yordam. 

Hamkorlik dasturlari – ikki yoki koʻp tomonlama loyihalar uchun ajratilgan 

mablagʻlar. 
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4. Ishlab topilgan daromadlar: 

Chipta va xizmat haqlari – mehmonxonalar, ekskursiyalar, attraksionlar va 

transport xizmatlari orqali. 

Savdo va xizmatdan olinadigan daromad – suv sport turlari, turistik marshrutlar 

va hunarmandchilik mahsulotlari. 

Franshiza va litsenziyalash – brend va turistik obyektlardan foyda olish. 

5. Innovatsion moliyalashtirish manbalari: 

Kraudfanding platformalari – loyihalar uchun ommaviy moliyalashtirish. 

Xususiy-davlat sherikliklari (PPP) – davlat va xususiy sektorning hamkorligida 

turizm infratuzilmasiga investitsiya. 

Ekologik va barqaror turizm fondlari – barqarorlik va turizmni uygʻunlashtirish 

uchun maxsus mablagʻlar. 

Ushbu moliyalashtirish manbalari turizmni yanada rivojlantirishga, ularni 

xizmatlarining soni va sifatini oshirishga xizmat qiladi. 

Turizm sohasi iqtisodiyotning eng rivojlanayotgan va daromadli 

yoʻnalishlaridan biri hisoblanadi. Turistik tashkilotlarning barqaror faoliyati va sifatli 

xizmat koʻrsatishi moliyalashtirishga bevosita bogʻliq. Davlat, xususiy sektor va 

xalqaro tashkilotlar tomonidan ajratilgan mablagʻlar turizm infratuzilmasini 

rivojlantirish, xizmatlarni modernizatsiya qilish, ish oʻrinlari yaratish va mahalliy 

iqtisodiyotni qoʻllab-quvvatlash imkonini beradi. 

Samarali moliyalashtirish orqali xususiy va xorijiy investitsiyalar jalb qilinadi, 

barqaror va ekologik turizm rivojlantiriladi hamda madaniy meros saqlanadi. 

Shuningdek, turizm orqali mamlakat imidji yuksalib, xalqaro miqyosda 

raqobatbardoshlik oshadi. 

Xulosa qiilb aytganda, turistik tashkilotlarni moliyalashtirish nafaqat iqtisodiy, 

balki ijtimoiy va madaniy rivojlanish uchun ham muhim ahamiyatga ega, balki u 

turizm salohiyatini maksimal darajaga chiqarish va barqaror rivojlanishni 

taʼminlaydi. 


